

**DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO**

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dle souvisejících příslušných právních předpisů, zejména právních předpisů upravujících provádění staveb, mezi smluvními stranami

**Město Odry**

Adresa: Masarykovo náměstí 16/25  
 Zastoupeno: Ing. Liborem Helisem, starostou města  
 IČ: 00298221  
 DIČ: CZ00298221  
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
 Číslo účtu: 27-1765068319/0800

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Libor Helis  
 Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Olga Veverková, Michal Czerný

Zástupce ve věcech technických (TDI):  
 Zástupce ve věcech autorského dozoru:  
 Koordinátor BOZP:  
 případný TDI, AD a koordinátor BOZP, určený objednatelům bude zhotoviteli oznámen zápisem ve stavebním deníku.  
*dále jen „objednatel“*

**Zhotovitel:**

**a) Gardeline s.r.o.  
 (vedoucí společník)**

Zapsaná v OR, vedeného u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21435  
 Se sídlem: Litoměřice, Šeříkova 405/13, PSČ 412 01  
 Zastoupena: Ing. Miloš Náprstek - jednatelem  
 IČ: 27263827  
 DIČ: CZ27263827  
 Bankovní spojení: KB, a.s.  
 Číslo účtu: 107-1361330237/0100  
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
 Číslo účtu: 194984094/0300  
 Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Skřivánek

**b) FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  
 (společník)**

Zapsaná v OR, vedeného u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144  
 Se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, PSČ 602 00, Brno  
 IČ: 25317628  
 DIČ: CZ25317628  
 Bankovní spojení: KB, a.s.  
 Číslo účtu: 240048-621/0100  
*dále jen „zhotovitel“*

Smluvní strany uzavřely dne 04.01.2019 smlouvu o dílo (dále jen SOD), jejímž předmětem jsou stavební práce spojené s realizací stavby „Revitalizace sídliště Míru v Odrách,“

#### Smluvní strany se dohodly takto:

Mění se a doplňuje článek č. VII. Cena díla – SOD ze dne 04.01.2019

Z důvodu Víceprací a méněprací se mění cena za provedení díla takto:

**Původní cena za provedené dílo stanovena dohodou smluvních stran**

Cena bez DPH 41.798.418,00 Kč

Cena za vícepráce Dodatek č.1 139.740,58 Kč

Cena za méněpráce Dodatek č.2 -391.740,09 Kč

Cena celkem bez DPH 41.546.418,49 Kč

DPH 21 % 8.724.747,88 Kč

**Cena celkem včetně DPH 50.271.166,37 Kč**

(slovy: čtyřicetjednamilionůpětsetčtyřicetšesttisícčtyřistaosmnáctkorunčtyřicetdevěthaléřů bez DPH)

Vícepráce a méněpráce jsou sjednány na základě § 222, odst.4) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

Vícepráce a méněpráce jsou doloženy položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Ustanovení SOD ze dne 04.01.2019 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Odry na své 18. schůzi dne 15.08.2019 usnesením č. RM/22/18/2019.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tento dodatek jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

1. Oceněné soupisy méněprací (položkový rozpočet)

V Odrách dne 19.08.2019

V Litoměřicích dne 19.08.2019

.....  
Ing. Libor Helis

starosta města  
objednatel



.....  
Ing. Miloš Náprstek  
jednatel společnosti  
zhotovitel



**Gardenline s.r.o.**  
Šufkova 406/13 412 01 Litoměřice  
Tel.: 513 14221 416 531 534  
ICO: 272 03 027 IČO: 0227403027  
www.gardenline.cz

na základě plné moci ze dne 24.9.2018

Zakázka :

## Položkový rozpočet méně práce

### Revitalizace sídliště Míru v Odrách

Objekt	Oddíl	Druh	R	Číslo(SKY)	Popis řádku	Množství MJ	MJ	Sazba	Cena celkem
##									314 331,79 Kč
					HODKAZI				

## Seznam položek pro oddíl :

## 020 O HSV CH26 Chodník a cyklostezka

2 495,99 Kč

## Seznam položek pro oddíl :

P	337	916231213			Oszeseni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	4,000	m	362,36	1 449,45 Kč
					6,5+90,7+77,9	175,100			
					-(10+3)	-13,000			
S	338	59217409			obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	4,100	kus	88,69	363,63 Kč
P	339	916991121			Lože pod obrubníky, krajinky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,220	m3	3 104,15	682,91 Kč
					0 470,17(0+2+16+1)	6,924			

## 046 O HSV CH26 Chodník

19 270,17 Kč

## Seznam položek pro oddíl :

P	682	460202503			Hloubení kabelových nezapažených rýh strojně š 60 cm, hl 50 cm, v hornině tř 3	12,700	m	285,71	3 628,50 Kč
					pro chráněný MW 2e+2l	12,700			
					7,2+5,5	11,400			
P	683	460520164			Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 110 mm uložených do rýhy	11,400	m	60,17	685,94 Kč
					6,6+4,8	11,400			
S	684	34571129			trubka dělená A 110	11,970	m	177,38	2 123,24 Kč
					11,4+1,05	11,970			
P	685	460560503			Zásyp rýh ručně sířky 60 cm, hloubky 50 cm, z horniny třídy 3	12,700	m	1 010,43	12 832,49 Kč
					komunikace větev B	12,700			137 179,40 Kč

## Seznam položek pro oddíl :

P	749	122202201			Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	88,208	m3	292,68	25 816,45 Kč
					odkop nevhodného podloží	88,208			
					0,17(647,91+15,06+16,13+2,98)	88,208			
P	750	122202209			Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za leplivost	88,208	m3	27,87	2 458,71 Kč
P	751	171101105			Úložení sypání z hornin soudržných do násypů zhutněných	88,208	m3	126,95	11 110,02 Kč
					Výměna nevhodného podloží	88,208			
S	752	58344197			šlákodř frakce 0-63	158,744	t	354,76	56 326,81 Kč
P	755	167101102			Nakládání výkopku z hornin tř 1 až 4 přes 100 m3	88,210	m3	78,76	6 947,13 Kč
					43,05+254,62+24,434	322,306			
					88,208	88,208			
P	756	162401102			Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	88,210	m3	111,50	9 835,06 Kč

Zakázka :

## Revitalizace sídliště Miru v Odrách

### Položkový rozpočet méně práce

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKP)	#ODKAZI	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Čerň celkem
		##								314 331,79 Kč
P		757		171201201		Uložení sypaniny na skládky	89,210	m <sup>3</sup>	13,94	1 229,38 Kč
P		774		916431111		Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	7,000	m	724,72	5 073,07 Kč
S		775		59217409	97	obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	7,170	kus	88,69	635,91 Kč
P		780		916991121		Lože pod obrubníky, krajnítky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,660	m <sup>3</sup>	3 104,15	2 017,70 Kč
P		788		916431111		Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	16,800	m	724,72	12 175,36 Kč
S		789		59217409		obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	16,800	kus	88,69	1 505,07 Kč
P		794		916991121		Lože pod obrubníky, krajnítky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,660	m <sup>3</sup>	3 104,15	2 048,74 Kč
							12,3255			
<b>025</b>	<b>O</b>	<b>HSV</b>		<b>Komunikace včel B1</b>						<b>25 951,86 Kč</b>
P		821		122202201		Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m <sup>3</sup> v hornině tř. 3	16,311	m <sup>3</sup>	292,68	4 773,89 Kč
							16,311			
P		822		122202209		Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	16,311	m <sup>3</sup>	27,87	454,66 Kč
P		823		171101105		Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ztuhlých	16,311	m <sup>3</sup>	125,95	2 054,41 Kč
S		824		58344197		výměna nevhodného podloží	29,3598	t	354,76	10 415,68 Kč
P		827		167101102		Nakládání vykopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m <sup>3</sup>	16,310	m <sup>3</sup>	78,76	1 284,52 Kč
							80,057			
							16,311			
P		828		162401102		Vodorovné přemístění do 2000 m výkopkusypaniny z horniny tř. 1 až 4	16,310	m <sup>3</sup>	111,50	1 818,50 Kč
P		829		171201201		Uložení sypaniny na skládky	16,310	m <sup>3</sup>	13,94	227,31 Kč
P		845		916431111		Osazení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	3,000	m	724,72	2 174,17 Kč
S		846		59217409	25	obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	3,100	kus	88,69	274,94 Kč
P		851		916991121		Lože pod obrubníky, krajnítky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,160	m <sup>3</sup>	3 104,15	496,66 Kč

Zakázka :

## Revitalizace sídliště Míru v Odrách

### Položkový rozpočet méně práce

Objekt	Oddíl	Druh	R	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství Mj	Mj	Sazba	Cena celkem
##	##	##							314 331,79 Kč
P	857	916431111			Oszzení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	2,000	m	724,72	1 449,45 Kč
S	858	59217409			obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	2,100	kus	88,69	186,25 Kč
P	861	916991121			Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,110	m3	3 104,15	341,46 Kč
<b>026</b>									
<b>Seznam položek pro oddíl :</b>									
P	876	122202201			Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 3	15,7735	m3	292,68	4 616,54 Kč
odkop neuvhodného podloží									
0,1*(30,435+27,3)									
P	877	122202209			Připlatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepkovost	15,774	m3	27,87	439,68 Kč
P	878	171101105			Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných	15,774	m3	125,95	1 986,77 Kč
Výměna neuvhodného podloží									
S	879	58344197			stěrkaofr. frakce 0-63	28,3932	t	354,76	10 072,77 Kč
P	882	167101102			Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	15,770	m3	78,76	1 241,99 Kč
48,283+3,15									
15,774									
P	883	162401102			Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	15,770	m3	111,50	1 758,29 Kč
P	884	171201201			Uložení sypaniny na skládky	15,770	m3	13,94	219,79 Kč
P	911	916431111			Oszzení bezbariérového betonového obrubníku do betonového lože tl 150 mm	2,200	m	724,72	1 594,39 Kč
S	912	59217409			obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	2,370	kus	88,69	210,20 Kč
P	915	916991121			Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,120	m3	3 104,15	372,50 Kč
0,55*0,1*(17,2+10,5)									
<b>140</b>									
<b>Seznam položek pro oddíl :</b>									
P	980	916131213			Oszzení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	19,150	m	404,17	7 739,91 Kč
5*2+8-15+0-5*2									
S	981	59217409			obrubník betonový chodníkový ABO 16-10 100x8x25 cm	19,3415	kus	88,69	1 715,40 Kč
P	982	916991121			Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	0,766	m3	3 104,15	2 377,78 Kč
<b>141</b>									
<b>Seznam položek pro oddíl :</b>									
0,55*0,1*(17,2+10,5)									
<b>141 833,09 Kč</b>									

Zakázka :

Revitalizace sídliště Míru v Odřách

Položkový rozpočet méně práce

Objekt	Oddíl	Druh	Ř	Číslo(SKP)	Popis řádku	Množství MJ	MJ	Sazba	Cena celkem
									314 331,79 Kč
									3 230,85 Kč

**027 O HSV ZAKLADY**

Seznam položek pro oddíl :

P	1038	271532212			Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kaméníva frakce 16 až 32 mm	3,000	m3	1 076,95	3 230,85 Kč
---	------	-----------	--	--	--	-------	----	----------	-------------

zesílení podkladu pro gabionovou stěnu  
0,3\*0,5\*10<sup>2</sup>

**031 O HSV ZDI PODPĚRNÉ A VOJNÉ**

Seznam položek pro oddíl :

P	1039	326214111			Zdivo z lomového kamene do drátěných košů gabionů s urovnáním hran	5,000	m3	5 701,50	28 507,50 Kč
					M3b				
P	1040	M2001			D + M Posedová deska dub tloušťka 100 mm délka 4200 mm, šířka 60cm	0,400	m3	158 375,00	63 350,00 Kč
					všechně dopravy a kotvení				

## Smluvní rozpočet dílčí části - Dešťová kanalizace B v 1. etapě - méně práce

STAVEBNÍ OBJEKT (SO) \_\_\_\_\_  
Rozpočet (část objektu) \_\_\_\_\_

026b Dešťová kanalizace  
026b Část B

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>1 Zemní práce</b>						
1	132201202R00	Hlubčení rýh šířky do 200 cm v hor. 3 do 100	m3	20,84	443,45	9 241,50
2	151101202R00	Pažení stěn výkopu - příložně - hloubky do 4 m	m2	69,48	107,70	7 482,65
3	151701302R00	Rozeptání stěn pažení - příložně - hl. do 4 m	m2	24,80	61,58	1 527,09
4	151101311R00	Odstranění rozeptání stěn - příložně - hl. do 4 m	m2	24,80	12,47	308,19
5	161101103R00	Svislé přemístění výkopku z hor. 1-4 do 6,0 m	m3	20,84	328,15	6 838,71
6	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 50 m	m3	20,84	44,47	926,79
7	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachtel se zhutněním	m3	16,20	158,38	2 565,68
<b>17 Zemní práce</b>						
<b>17 Konstrukce ze zemín</b>						
8	173101101R00	Obšyp potrubí bez prohození sypatiny	m3	3,24	458,65	1 486,04
9	445172111R00	Lože pod potrubí z kamenná věžného 0 - 4 mm	m3	1,08	696,85	753,99
10	159331721300	Přisek kopany	m3	4,32	570,15	2 463,05
<b>17 Konstrukce ze zemín</b>						
<b>724V Zemní práce</b>						
11	172117315U03	Potrubí PE UR2 DN 150	m	18,00	487,80	8 780,31
13	172117315U03	Manráž potrubí ve výkopu	m	17,90	538,48	9 638,70
14	172117822SR03	Utlíční vpusť vč. osazení	ks	1,00	15 837,50	15 837,50
15	190230003SR00	Tlaková zkouška potrubí	m	18,30	72,22	1 321,61
<b>724V Zemní práce</b>						
<b>799 Ostatní</b>						
16	190230003SR01	Napojení na stávající kanalizaci	ks	1,00	8 235,50	8 235,50
<b>799 Ostatní</b>						
<b>Celkem za objekt</b>						<b>77 408,30</b>